PORTARIA N.º 305/2016 – REITORIA/UNESPAR

Concede ao servidor Orlando Cezar Fraga,
lotado  no  campus de  Curitiba  I,  Licença
Remuneratória para fins de Aposentadoria.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais.

Considerando o disposto na Lei nº 14.502 de 17 de setembro de 2004;

considerando o disposto no Decreto nº 5913 de 21 de dezembro de 2005;

considerando o Protocolizado nº 14.055.098-1 de 26/04/2016;

R E S O L V E:

Artigo 1 - Conceder ao servidor Orlando Cezar Fraga, RG n 1.290.351-0/PR,

no cargo de Professor de Nível Superior, na classe de Professor Titular, lotado

no  campus  de  Curitiba  I,  Licença  Remuneratória  para  fins  de

Aposentadoria, a partir de 19/04/2016.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor nesta data, com efeitos retroativos a data

citada, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

 Paranavaí, 29 de abril de 2016.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor

	PORTARIA N.º 305/2016 – REITORIA/UNESPAR